CNPJ 82.844.754/0001-92

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 Centro

Bom Jardim da Serra – SC
Fone: (49) 3232-0197

email: licitacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Pá
gi

na
1

BOM JARDIM DA SERRA/SC, 13 de maio de 2019.
PROCESSO 29/2019
Pregão eletrônico 17/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA CONTEMPLADO PELO CONTRATO DE
REPASSE OGU Nº 871302/2018

RETIFICAÇÃO/ESCLARECIMENTO

A pregoeira no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste esclarecer aos licitantes do
processo e objeto em epígrafe que a certidão simplificada da junta comercial comprovando a
condição de ME/EPP deverá ser anexada em “documentos” ao invés do campo “arquivo requerido”,
a fim de impedir a identificação do licitante, mantendo todas as demais exigências.

Pelo exposto, prorroga os prazos do certame em 48(quarenta e oito) para inibir qualquer prejuízo aos
interessados.

Sem mais, dou fé.

Juçara de Assunção

Pregoeira

Prefeito Municipal de
Bom Jardim da Serra/SC